

## Adventtaler dunkle Schokolade

Feingebäck

Haltbarkeit: 8 Tage

Lagerung: kühl & trocken

Gebäck	Pro 100g
Energie	323 kcal/ 1352 kJ
Fett	11,5g
davon gesättigte Fettsäuren	4,8g
Kohlenhydrate	49,1g
davon Zucker	37,3g
Ballaststoffe	4,4g
Eiweiß	3,8g
Salz	0,25g

<b>Getreideanteil:</b>	k.A.
<b>Zutaten:</b>	Wasser, Zuckerrübe, <b>Haselnussgrieß</b> (entspricht 22,28% Haselnüsse), <b>Haselnussstücke</b> ( entspricht 11,72% Haselnüsse), Maisstärke, Modifizierte Stärke: Acetyliertes Distärkephosphat (E1414), <b>Eiweißpulver</b> , Verdickungsmittel: Natriumalginat (E401), Karamellzuckersirup, Kakaopulver, Natürliches Aroma, Zimt, Salz, <b>(mit Eiern, Schalenfrüchten, Haselnüssen, Spuren von Gluten, Sojaerzeugnissen, Milcherzeugnissen, Lupinen, Weizen, Roggen möglich), Zucker, WEIZENMEHL</b> (Weizen), <b>ROGGENMEHL</b> (Roggen), Glukose, Backtriebmittel: Natriumcarbonate (E500ii), <b>HÜHNEREIGELBPULVER</b> (Hühnerrei), Gewürze, Feuchthaltemittel: Sorbit (E420i), Karamellzuckersirup, <b>(mit Gluten, Eiern, Weizen, Roggen, Spuren von Milcherzeugnissen, Gerste, Dinkel, Kamut möglich),</b> , pflanzliches Fett, ganz gehärtet (Palmkern); Zucker, Kakaopulver stark entölt (10%); Emulgator (Lecithine); <b>(Spuren von Milcherzeugnissen möglich):</b> , Lübecker Marzipan, Orangenschalen (57%), Glucose Fructosesirup (38%), Säuerungsmittel Citronensäure (1%), <b>Sulfite (Spuren von Sulfiten möglich), Stärke (mit Gluten, Weizen)</b>
<b>Allergene:</b>	Gluten, Eier, kann Spuren von Sojaerzeugnissen enthalten, Schalenfrüchte, kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten, kann Spuren von Sulfiten enthalten, kann Spuren von Lupinen enthalten
<b>Zusatzstoffe:</b>	keine